Hátlapján pecsét csekély töredékivei. Két példányban őriztetik, az orsz. 
Ivtárban N. R. A. 687. 28. dipi. oszt. 18.341. 
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XLV. 
1484. Encesdorf, de.cz. 21. Mátyás király parancsa a nyitrai egyház 
vicariusához, hogy azokat az okleveleket és ingóságokat, melyeket nála 
Apolina, Elefánthi Andrásné letéteményezett, leányának Dorottyának, a 

ki Bessenyei György neje, szolgáltassa ki. 

Mathias dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc. fldeli nostro 
venerabili vicario ecclesie Nilriensis in spiritualibus . . . . causarum 
auditori generali salutem et gratiam. Exponitur maiestati nostre 
in persona nobilis domine Dorothea vocate filie condam Andree 
de Elefanth, nunc consortis nobilis Georgii de Bessenew, quod 
iicet preteritis temporibus condam domina Apolina mater diete 
domine exponenlis,·' cum in humanis agebat, certas res et bona, 
presertim iiteras et literalia instrumenta factum diversarum pos-
sessionum porlionumque et iurium possessionariorum predicte 
domine exponentis tangentia et concernentia apud manus tuas 
tanquam fìdeles causa tutorie conservationis deposuerit et loca-
verit, tamen tu huiusmodi res et bona ac Iiteras et literalia in-
strunienla ad plurimas requisitiones pretacte domine exponenlis 
hactenus reddere et restiluere recusasses et recusares usque in-
presentiarum in grave preiudicium supradicte domine exponentis 
ac damnum manifestum. Cum autem cuique id quod suum 
est, iustitia reddi iubeat, ideo fìdelitati tue harum serie firmiter 
mandamus, quatenus visis presentibus rebus sic stantibus, 
prenarralas Iiteras ac literalia instrumenta, resque et bona per 
annotatam condam dominam Apolina manibus tuis, ut prefertur 
depositas et locata, antedicte domine exponenti . . . . sine defectu 
reddere ac restiluere debeas, alioquin si secus feceris, extunc 
volumus, quod duodecimo die post presentium exhibitionem coram 
nostra maiestate, ubi eo lune deo dante erimus constituti, persor 
naliter compareas, rationem detentionis· dictarum rerum et honorum; 
nec non literarum et literalium instrumentorum redditurus, aliud 
ergo facere non ausurus. Presentibus perleclis exhibenti restitutis. 
Datum in Encesdorf, in festo beati Thome martyris, anno domini 
millesimo quadringentesimo octogesimo quarto. 

Papíron, előlapján a veresbe nyomott királyi kis pecséttel. Eredetije 
gyűjteményemben. . 

XLVI. 
1504, Buda, november 20. Ulászló király parancsa az egri káptalanhoz, 
hogy Bessenyei Györgyöt és Tharczai nagy Demeter nejét, Katalint, az 
örökül rájök szállott. Ecseg, Ludas, Kenderes, Bő, Fogacs, Ivánka és 

Csókás birtokába igtassa be. 

Uladislaus dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. Fideli-
bus nostris capitulo ecclesie Agriensis salutem et gratiam. Dici-
tur nobis in personis nobilium Georgii de Besenyew ex condam 
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nobili domina Margaretha, filia olim Michaelis de Lwdas procreali 
et domine Catharine consortis Demetrii magni de Tharcza, ex 
nobili condam domina Dorothea filia dicti olim Michaelis de 
Lwdas progenite, quomodo ipsi in dominium totalium portionum 
po'ssessionariarum ipsius olim Michaelis de Lwdas, in possessio-
nibus Echeg in deBekes, acLwdas predicta, Kenderes, Bew, Fogach, 
nec non prediis Ivanka et Chokas in Hewesiensi comitatibus exi-
stentium habitarum, ipsos exponentes iure hereditario concernen-
tium legitime vellent introire. Super quo fidelitali vestre firmiter 
precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem, pro 
testimonio fide dignum, quo presente Gregorius, aut Albertus, 
vel Franciscus de Dorman, sin Valentinus de Erdewtelky, sive 
Emericus de Zenthmarya, aliis absentibus homo noster, ad facies 
dictarum possessionum Echeg ac Lwdas, Kenderes, Bew, Fogach, 
nec non prediorum Ivanka et Chokas, consequenterque prescripta-
rum totalium portionum possessionariarum annotati condam Michae-
lis de Lwdas, in eisdem habitarum vicinis et commetaneis earun-
dem universis, inibì legitime convocatis et presentibus accedendo 
introducat prefatos exponentes in dominium earundem, statu'atque 
easdem eisdem, simul cum cunctis ipsarum utilitatibus et perti-
nentiis quibuslibet, premisso iure eisdem ineumbente, perpetuo 
possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si 
qui fuerint, evocet eosdem contra annotatos exponentes, nostrani 
personalem in presentiam ad terminum competentem, rationem 
contradictionis eorum reddiluros et post hec huiusmodi introdu-
ctionis et stalutionis seriem, cum contradictorum et evocatorum, si 
qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui premisse stalu-
tioni intererunt, nominibus, terminoque assignato, ut fuerit expe-
diens, eidem nostre personali presentie fidefiter rescribatis. Datum 
Bude, feria quarta proxima post festum beate Elysabeth vidue, 
anno domini millesimo quingentesimo quarto. ... 

Az egri káptalan 1505. évi január 19-én kelt átiratából. 

XL VII. · 
1505. jan. 19. Az egri káptalan Ulászló király parancsára jelenti, hogy 
midőn Bessenyei Györgyöt és Tharczai JDemetemét Ecseg és több más 
helység birtokába igtatták volna, Ludasi János és András személyében